
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16,  Limbažos,  LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638 

e-pasts: dome@limbazi.lv  
Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2010.gada 28.janvārī Nr.3 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Limbažu novada domes 

 2010.gada 28.janvāra 

 lēmumu (protokols Nr.3, 10.§) 

 

Par pašvaldības pabalstu  

vientuļo pensionāru un invalīdu aprūpei 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 7.punktu, 41.panta pirmās daļas  

1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu,  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  9.pantu 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Šie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības pabalsta vientuļo pensionāru 

un invalīdu aprūpei (turpmāk tekstā – Pabalsts) apmēru, personu loku, kurām ir tiesības šo 

Pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

1.2.  Tiesības saņemt Pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem un nepilsoņiem, 

ārvalstniekiem un bezvalstniekiem, kuriem ir piešķirts personas kods, ja viņi ir reģistrējuši (līdz 

dienai, kad stājas spēkā Latvijas Republikas Dzīvesvietas deklarēšanas likums) vai deklarējuši 

pastāvīgo dzīvesvietu Limbažu novadā. 

1.3.  Pabalstu piešķir pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta 

speciālista atzinuma par aprūpes nepieciešamību, kā arī tiem, kuriem nav likumīgu apgādnieku 

vai arī apgādnieki objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt aprūpi (par objektīviem iemesliem 

uzskatāmi - dzīvo ārpus Latvijas Republikas, 1.,2.grupas invaliditāte, strādā algotu darbu, 

atbilstība trūcīgas ģimenes (personas) statusam, u.c.), gadījumos, kad nav nepieciešami 

kvalificēti aprūpes mājās pakalpojumi. 

 

 

2. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība 

 

2.1.  Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājs vēršas pie sociālā darbinieka, uzrāda 

personu apliecinošu dokumentu, uzraksta iesniegumu, norādot veidu un apjomu, kādā viņš pats 

vai viņa uzticības persona aprūpi nodrošinās, un iesniedz ģimenes ārsta izziņu par funkcionālo 



 

 

2 

 

spēju traucējuma smaguma pakāpi, medicīnisko kontrindikāciju neesību un aprūpes 

nepieciešamību. 

2.2.  Sociālais darbinieks novērtē pabalsta pieprasītāja pašaprūpes, mobilitātes un ar 

mājas dzīvi saistīto darbību traucējumu smaguma pakāpi atbilstoši Bartela indeksam un  pieņem 

pamatotu lēmumu par Pabalsta piešķiršanu vai atteikumu. 

2.3. Pabalsta apmēru nosaka atbilstoši personai nepieciešamajam aprūpes līmenim un 

tas var sasniegt līdz Ls 480 gadā vienai personai: 

2.3.1. pabalsta apmērs aprūpei, kad tiek nodrošināta aprūpe atbilstoši aprūpes mājās 

pakalpojuma 1.aprūpes līmenim – Ls 10 (desmit latu) mēnesī; 

2.3.2. pabalsta apmērs aprūpei, kad tiek nodrošināta aprūpe atbilstoši aprūpes mājās 

pakalpojuma 2.aprūpes līmenim – Ls 15 (piecpadsmit latu)  mēnesī; 

2.3.3. pabalsta apmērs aprūpei, kad tiek nodrošināta aprūpe atbilstoši aprūpes mājās 

pakalpojuma 3.aprūpes līmenim – Ls 20 (divdesmit latu) mēnesī; 

2.3.4.  pabalsta apmērs aprūpei, kad tiek nodrošināta aprūpe atbilstoši aprūpes mājās 

pakalpojuma 4.aprūpes līmenim – Ls 30 (trīsdesmit latu) mēnesī; 

2.3.5. atsevišķos gadījumos, par lielāku aprūpes pabalsta apmēru, lemj Sociālo 

jautājumu komisija. 

2.4. Pabalstu piešķir vienu reizi kalendārā gada laikā uz 12 (divpadsmit) mēnešiem un 

to izmaksā no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2.5. Sociālais darbinieks nodrošina pabalsta pieprasītājam Pabalsta saņemšanu katru 

mēnesi, to izmaksājot naudā vai pārskaitot Pabalsta pieprasītājam kontā. 

2.6.  Lēmumu, kurā ir motivēts atteikums piešķirt Pabalstu, Sociālais darbinieks 

pabalsta pieprasītājam paziņo rakstveidā, norādot lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 

  

 

3. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

 

3.1. Sociālā darbinieka lēmumu var apstrīdēt Sociālajā un veselības dienestā. 

3.2. Sociālā un veselības dienesta lēmumu var apstrīdēt Limbažu novada pašvaldībā. 

3.3. Limbažu novada pašvaldības lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā. 

 

 

4. Noslēguma jautājums 
 

Noteikumi stājas spēkā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

 

 

Priekšsēdētājs D.Zemmers

  

   
 

 
 

 

 

 


